Cardinalis d̄ roā

Rex francoꝝ.

Bononia libera

## Prima pars.

Ferraria,

De duce ferrarie,

Rex francorum defendit ducē ferrarie et ecclesiam impugnat,

Papa bononiam venit et cardinales vocat,

Cardiales scismatici lombardiam tendunt,

Galloꝝ exercitus bononiam obsidet,

liberavit: et ad verum iusticie cultum pacisq; amenitatem reduxit. Quinq; etiam romandiole provincie civitates quas veneti a patrimonio beati petri distraxerant et de facto atq; indebite occupabant: viriliter recuperavit. Civitatem quoq; ferrarie ad immediatā obediētiā scē Romane ecclesie (ad quā pleno iure pertinet) redigendā putavit/ut omnibus rebus in regione illa pacatis et ad iusticie cultū redactis: citius et liberius sanctā expeditionē cōtra salutifere crucis hostes (in qua omnes curas cogitationesq; suas versari dicebat) inchoare et continuare posset. Quod negociū paucis diebus videbatur sibi confici posse. Nam post privationē Alfonsi Estēsis olim ferrarie ducis civitatis illius occupatoris cōsistorialiter factā: mutinenses se ab eius obediētia subtraxerūt: et ferrariēses iulii ipsū et suos aude expectabāt/ut fructu ecclesiastice libertatis (quēadmodū et bononiēses et alij populi sancte Romane ecclesie imediate subiecti) perfrui possent. Oderāt enī Alfonsū ipsū qui oneratis quotidie onera nova imponebat/ vectigalia augebat et ipsorū sanguinē emungebat. Qui et ipse Regis galloꝝ fauore et auxilio fretus/ quedā salinaria in preiudiciū Romane ecclesie vsurpavit: et (quod deterius fuit) ab ecclesie romane obediētia prorsus discessit. Tunc ipsius summi pōtificis mādato cepit cōgregari exercitus in ipsū ferrariēsem ducē pro executione illius sentētie et privationis. Francorū autē Rex protectionem defensionemq; ipsius ducis suscepit. Unde et gallicus exercitus ducis exercitū cōiunctus non modo pro viribus terras eius defendit: imo impugnare aggressus est terras ecclesie presertim comitatus Bononiensis. Atq; in illis ipsis initijs non parū vastationis intulit, occupavitq; oppidum cētum: quod erat patrimoni ecclesiastici. Summus autē pontifex exoptās exequi predictā sententiā cōtra ducē ferrarie lataz/ ut etiā melius tutaret terras ecclesie/ que (ut diximus) ab exercitu galloꝝ et ipsius ducis ferrariēsis infestabātur: bononiam se cōferre deliberavit. Ab vrbe itaq; Roma illoꝝsum iter aggressus/ oēs Romane ecclesie cardinales monuit/ ut se pro defensione et recuperatione patrimoni ecclesiastici comitari non egre ferrēt. Quod et fecerūt preter paucos illos (quos diximus) qui diverso ab alijs profecti itinere/ a Florentia ab eo discedētes/ in lombardiā se cōtulerunt. Licet ab ipso romano pontifice nulla iniuria affecti: sed honoribus et prouētib; aucti et ad veniēdū bononiā mitissimis litteris vocati fuissent. Sub hoc tēpore capitaneus generalis regis Francie (quē magnū magistrū galli appellant) mediolano egressus/ venit obsesurus bononiā. Unde in presentia omnium legatoꝝ principū fidelium/ aggressi sunt galli civitatē/ et in eā ictus bombardarū coniecerūt cōminatōes sunt se ipsum summum pontificem cum sacro collegio cardinalium ca-